Заведующей МБДОУ «ЦРР-Д/с№7 «Остров сокровищ»
Кириллиной Майе Петровне

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных воспитанников

Я, ______________________________________________________________________________________________________________________________,
Паспорт: серия______№__________________выдан______________________________________
дата выдачи _______________, являясь родителем (законным представителем), в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, даю согласие МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», расположенного по адресу: г.Якутск, ул.Орджоникидзе, 52/1 на обработку персональных данных моего ребенка:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                        (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
А именно следующих данных:
· Фамилия, имя отчество, СНИЛС, медполис (ребенка);
· Фотография;
· Дата рождения;
· Место рождения;
· Сведения о составе семьи;
· Сведения о перемене имени;
· Место фактического жительства и номера телефонов;
· Сведения о состоянии здоровья.
Оператор вправе обрабатывать персональные данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, в АИС «Сетевой город Образование»,   включения в списки (реестры) и отчетные формы, на психологическое и логопедическое сопровождение ребенка. И в целях размещения на официальном сайте МБДОУ ЦРР Д/с №7 «Остров сокровищ» detsad7.yaguo.ru, своей волей и в своих интересах выражаю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение этих данных при обработке без использования и с использованием средств автоматизации.
Оператор имеет право во исполнение своих обязанностей на обмен (прием и передачу) персональных данных моего ребенка с использованием машинных носителей или по каналам связи, которые не гарантируют защиты от несанкционированного доступа.
        Передача персональных данных моего подопечного иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия, кроме случаев предусмотренных федеральным законодательством.
        Я утверждаю, что ознакомлен(а) с документами организации, устанавливающими порядок обработки  персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
         Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до дня отзыва в письменной форме.

«____»_____________20___г.                        _______________         / _________________________________ /
                                                                                  (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Заведующей МБДОУ «ЦРР-Д/с№7 «Остров сокровищ»
Кириллиной Майе Петровне

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных воспитанников

Я, ______________________________________________________________________________________________________________________________,
Паспорт: серия______№__________________выдан______________________________________
дата выдачи _______________, являясь родителем (законным представителем), в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, даю согласие МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», расположенного по адресу: г.Якутск, ул.Орджоникидзе, 52/1 на обработку персональных данных моего ребенка:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                        (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
А именно следующих данных:
· Фамилия, имя отчество, СНИЛС, медполис (ребенка);
· Фотография;
· Дата рождения;
· Место рождения;
· Сведения о составе семьи;
· Сведения о перемене имени;
· Место фактического жительства и номера телефонов;
· Сведения о состоянии здоровья.
Оператор вправе обрабатывать персональные данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, в АИС «Сетевой город Образование»,   включения в списки (реестры) и отчетные формы, на психологическое и логопедическое сопровождение ребенка. И в целях размещения на официальном сайте МБДОУ ЦРР Д/с №7 «Остров сокровищ» detsad7.yaguo.ru, своей волей и в своих интересах выражаю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение этих данных при обработке без использования и с использованием средств автоматизации.
Оператор имеет право во исполнение своих обязанностей на обмен (прием и передачу) персональных данных моего ребенка с использованием машинных носителей или по каналам связи, которые не гарантируют защиты от несанкционированного доступа.
        Передача персональных данных моего подопечного иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия, кроме случаев предусмотренных федеральным законодательством.
        Я утверждаю, что ознакомлен(а) с документами организации, устанавливающими порядок обработки  персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
         Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до дня отзыва в письменной форме.

«____»_____________20___г.                        _______________         / _________________________________ /
                                                                                  (подпись)                                          (Ф.И.О.)